
 

 

MESTO   KEŽMAROK 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  

 

č. 13 /2015, 

 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2013  o poskytnutí ubytovania občanom 

bez prístrešia v nocľahárni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené uznesením č. 72/2015 Mestského zastupiteľstva v Kežmarku dňa 26.03.2015 

 

Účinnosť: 1. mája 2015 

 



Všeobecne záväzné nariadenie č. 13/2015, ktorým sa mení 

a dopĺňa VZN č. 5/2013  o poskytnutí ubytovania občanom bez 

prístrešia v nocľahárni 

 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku, na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku  68 

Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. p),  § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 

písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa 

zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 

o živnostenskom podnikaní (ďalej len zákon o sociálnych službách)sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení (ďalej len VZN): 

 

 

V článku 2, bod.2 písm. a) sa za ods. 2 dopĺňa ods. 3, ktorý znie: 

 

„ nevyhnutné ošatenie a obuv.“ 

  

V článku 4,  sa za ods. 3) dopĺňa ods. 4), ktorý znie: 

 

 

 „ V Nocľahárni sa poskytuje aj pranie a žehlenie šatstva pre prijímateľa sociálnej služby v 

nocľahárni, a to za úhradu vo výške: 0,50 Eur / 1 kg bielizne.“ 

 

 

V článku 5,  sa za ods. 2) dopĺňajú ods. 3),4) a 5), ktoré znejú: 

 

 

3) Návrh VZN č. 13/2015 bol vyvesený na úradnej tabuli na pripomienkovanie na dňa 

11.03.2015 a zvesený dňa 26.03.2015. 

 
4) Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku sa uznieslo na VZN č. 13/2015, ktorým sa mení 

a dopĺňa VZN č. 5/2013 o poskytnutí ubytovania občanom bez prístrešia v nocľahárni dňa 

26.03.2015 uznesením č. 72/2015.   

 
5) VZN č. 13/2015 bolo vyvesené na úradnej tabuli dňa 31.03.2015 a zvesené dňa 

16.04.2015. 

 

V článku 6 sa doterajšie znenie vypúšťa a nahrádza sa novým znením: 

 
„Toto VZN  nadobúda  účinnosť dňom 1.mája 2015.“ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, v.r.                                                       

                                                                                                  primátor mesta                                                                         
 

 


